

Stålkonstruktioner på et stærkt fagligt fundament

Reparation og vedligehold af en kulmølle på et kraftværk.

Der kan være trangt med plads, når man skal reparere en maskine i produktionen.



Fleksibilitet er et nøgleord i HSM Industri A/S, der varetager både design, konstruktion, produktion, montage og service af stålkonstruktioner. Erfarne og kreative medarbejdere er det vigtigste aktiv hos den traditionsrige maskinfabrik, som for alvor kommer til sin ret, når opgaverne er teknisk krævende.

Af Andreas Excalibur Bygbjerg

Med benene solidt plantet i den østjyske muld har HSM Industri været en trofast samarbejdspartner for bygge- og industrikunder siden 1975. En medarbejderstab bestående af smede, ingeniører, maskinmestre, tegnere, konstruktører og indkøbere løser både små og store konstruktionsopgaver og har stor erfaring med at omforme kundernes tanker og idéer til gode, tekniske løsninger.

Altid inden for rækkevidde

Foruden konstruktion og design er industriservice et forretningsområde, som fylder meget hos HSM Industri. Her kommer virksomhedens store fleksibilitet blandt andet til udtryk i kraft af en kort responstid i tilfælde af driftsstop og øvrige akutte henvendelser.

– Flexibilitet er ikke bare et ord, vi slynger om os, men noget der er vigtig for os at udleve i praksis. Uanset om der bliver ringet sent på aftenen eller midt om natten, er vi til stede på pladsen inden for en time til halvanden. Vi er altid til

at få fat på, når kunden har brug for os, fortæller teknisk chef Niels Peter Steffensen og fortsætter:

– En anden tilgang, der gennemsyner HSM Industri fra top til bund, er modet og lysten til at give sig i kast med komplekse opgaver, som andre måske ville holde sig fra. Jo flere love, regler, krav og specifikationer der er, desto bedre er det for os, da det både er en spændende udfordring og med til at mindske konkurrencen.

Mennesker over maskiner

I en bevidst strategi om at positionere sig i forhold til et marked præget af stor konkurrence, har HSM Industri valgt at tage udgangspunkt i virksomhedens store faglighed og prioritere mennesker over maskiner og rigide administrationssystemer.

– Mange andre vælger at profilere sig på det seneste nye i specialmaskiner og automatanlæg, som binder enorme investeringer, men det gør vi ikke. Markedet er presset på de dele, alle kan lave, og vi kan ikke konkurrere på simple, mindre stålkonstruktioner,

der kan produceres langt billigere i Østeuropa og Asien, konstaterer Niels Peter Steffensen.

– I stedet slår vi på de blødere værdier i form af vores medarbejdere, som både har stor erfaring og kreativt sindelag. Det betyder, at vi ofte kommer til opgaven, når den er teknisk krævende og tiden er knap. Flere af vores kunder har vi fastholdt gennem 20-25 år, fordi vi er i stand til at levere netop den service, som de efterspørger, fortsætter han.

Virksomhedens store fleksibilitet og tilgængelighed resulterer i utrolig mange henvendelser, som HSM Industri hellere end gerne afgiver tilbud på.

– Vi er nemme at få i tale, og størstedelen af de kunder, som henvender sig med tilbudsforespørgsler, bliver utrolig glade for at få en pris på opgaven. Tilbudsfasen er ofte den første kontakt, og det indledende skridt til en projektfase og varigt samarbejde, udtaler Niels Peter Steffensen til slut.

Teknisk chef,
Niels Peter Steffensen



OM HSM INDUSTRY A/S

HSM Industri er en af landets førende leverandører af komplekse stål- og rørtekniske anlæg og beskæftiger i omegnen af 200 medarbejdere – herunder ca. 160 smede i produktionen samt 23 lærlinge under uddannelse. Med egen konstruktionsafdeling kan virksomheden både tegne, regne, konstruere og formgive.

Den ordreproducerende virksomhed fra Grenaa har referencer inden for broer, landgangs anlæg, færgeramper, udstyr til offshore industrien (olie- og gas) og alle øvrige former for stålkonstruktioner inden for bygge- og anlægsområdet samt industri-tekniske anlæg og tanke.

HSM Industri råder blandt andet over en produktionshal med 18 meter til loftet, som gør det muligt at samle selv meget store konstruktioner hjemme, samt et 1600 m² stort overfladebehandlingsanlæg med 8 ansatte. Desuden muliggør en strategisk god placering ved havnen, at en del af logistikopgaven ofte kan løses effektivt via skib.

Læs mere på www.hsm.dk